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Psi węch wykrywa raka prostaty w moczu
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Specjalnie przeszkolone psy mogą wykryć ślady
raka prostaty w moczu - twierdzą włoscy naukowcy. Wyniki swoich obserwacji przedstawili
podczas dorocznego zjazdu Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego, który odbywa się
w dniach 17-21 maja w Orlando na Florydzie.

Zespół z Istituto Clinico Humanitas w Mediolanie wytrenował dwa owczarki niemiecki w celu
wykrywania w moczu lotnych związków organicznych charakterystycznych dla raka gruczołu
krokowego. Psy otrzymywały nagrodę za każdym razem, gdy prawidłowo zidentyfikowały próbkę
(usiadły obok niej).

 

Następnie czworonogi miały odróżnić próbki moczu 320 chorych mężczyzn (o różnym stopniu
zaawansowania raka) od 357 zdrowych. Jak się okazało, udało im się prawidłowo zidentyfikować aż
98 proc. próbek.

 

Już wcześniejsze obserwacje wykazały, że psy mogą okazać się pomocne w wykrywaniu raka i innych
chorób. Ostatnio ustalono, że są one w stanie zidentyfikować osoby cierpiące na raka płuca po
oddechu - zauważa komentujący badania dr Charles Ryan z Uniwersytetu Kalifornijskiego, dodając,
że wykorzystanie psów w diagnostyce wydaje się jednak mało prawdopodobne.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21449.html
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
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Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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